
درگیری‌های قبیله‌ای در پاپوا گینه‌نو بیش از 60 نفر 
را به کام مرگ کشاند.

پاپوآ گینه‌نو یکی از کشورهای مشترک‌المنافع است که 
در اقیانوس آرام، قاره اقیانوسیه قرار دارد و در سال ۱۹۷۵ 
رسماً استقلال خود را از استرالیا به دست آورد. این کشور در 
زمره »چندفرهنگی‌ترین« کشورهای جهان قرار دارد و مردم 
آن از قبایل بسیار زیاد و متفاوتی تشکیل شده‌اند که قوم 
پاپوآ بزرگ‌ترین آنها است. فرانس۲۴ نوشته است، بیش از 

۶۰ تنَ در درگیری‌های قبیله‌ای در این کشور کشته شدند. 
شفقنا به نقل از رویترز نوشت، قربانیان از جنگجویان قبیله‌ای 
هستند که در کمین گروه رقیب گرفتار شدند. این حادثه در 
نزدیکی شهر واباگ در حدود ۶۰۰ کیلومتری پایتخت رخ داد. 
این منطقه ناهموار و بی‌قانون سال‌ها صحنه کشتار جمعی 
بین قبیله‌های مختلف بوده است. پلیس روز دوشنبه گفت: 
درگیری‌های مسلحانه در دره‌های مجاور ادامه دارد و اجساد 

هنوز از بوته‌های نزدیک جاده پیدا می‌شوند.

در پی استعفای دسته‌جمعی پزشکان کارآموز در 
کره‌جنوبی، جراحی‌های فوری و درمان بیماری‌های جدی 

در این کشور با اختلال مواجه شده است.
آن‌طور که ایرنا از خبرگزاری یونهاپ کره‌جنوبی نقل کرده است، 
بیمارانی که در بیمارستان‌های عمومی سراسر کره‌جنوبی انتظار 
جراحی‌های فوری یا درمان بیماری‌های جدی را می‌کشند، به طور 
فزاینده‌ای نگران پیامدهای فاجعه‌بار ناشی از استعفای دسته‌جمعی 
پزشکان کارآموز هستند. پزشکان کارآموز از افزایش برنامه‌ریزی‌شده 

ظرفیت پذیرش دانشگاه‌های علوم‌پزشکی توسط دولت کره‌جنوبی 
خشمگین هستند. نشانه‌های بحران جدی پزشکی در حال حاضر 
در این کشور مشخص است؛ لغو یا تعویق جراحی‌های سرطان و 
همچنین زایمان در بیمارستان‌های بزرگ سئول و شهرهای بزرگ 
کره‌جنوبی گزارش شده است. همچنین کارورزان و پزشکان مقیم 
در پنج بیمارستان بزرگ کشور در سئول توافق کردند از صبح 
سه‌شنبه در محل کار خود حضور پیدا نکنند. ۳۰ تا ۴۰درصد کادر 
پزشکی بیمارستان‌های عمومی را پزشکان کارآموز تشکیل می‌دهند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 سنتکام: مقابله با ارتش یمن بزرگ‌ترین نبرد دریایی آمریکا 
بعد از جنگ جهانی دوم است

مشارکت مستقیم غرب در جنگ اوکراین

 مسکو: سربازان ناتو به عنوان مزدور 
در جنگ اوکراین حضور دارند

 رشد چشمگیر حمایت از تجزیه‌طلبی در بین آمریکایی‌ها 
به روایت موسسه یوگاو

تشدید فشارهای بین‌المللی به رژیم صهیونیستی

عفو بین‌الملل: تمامی کشورهای جهان در روابط خود با اسرائیل تجدیدنظر کنند

سرویس خارجی-
معاون فرماندهی سنتکام و یکی از فرماندهان 
نیروی دریایی آمریکا با اذعان به توان ارتش یمن 
عنوان کرد: مقابله با انصارالله در دریای سرخ 
»بزرگ‌ترین نبرد دریایی است که آمریکا از زمان 

جنگ جهانی دوم با آن مواجه بوده است.«
تا سال ۲۰۱۵ یعنی تا زمانی که ائتلاف عربستان با چراغ 
سبز و حمایت همه‌جانبه آمریکا جنگ بزرگ علیه یمن را 
آغاز کرد، صنعا از نیروی دریایی که قادر به تعیین معادلات 
در دریای سرخ و یا حمایت از آب‌های منطقه‌ای یمن باشد، 
برخوردار نبود و یک پایگاه دریایی در الحدیده با سلاح‌های 
دفاعی قدیمی و فرسوده داشت. اما دولت یمن علی‌رغم 
سال‌ها جنگ گسترده، محرومیت و تحریم طی دهه گذشته 
موفق شد ناوگان دریایی خود را از شرایط کاملًا ضعیف به 
سطحی ارتقا دهد که بتواند آمریکا و متحدان غربی آن را به 

چالش بکشد؛ چالشی که گویا تا اطلاع ثانوی پایانی ندارد.
حالا کار به جایی رسیده است که »برد کوپر« گفته 
است: »فکر می‌کنم برای پیدا کردن مشابه این جنگ 
]مقابله با انصارالله یمن در دریای سرخ[ ما باید به جنگ 
دوم جهانی برگردیم، زمانی که کشتی‌ها درگیر نبرد بودند.« 
وی افزود: »وقتی می‌گویم شرکت در نبرد، یعنی جایی که 
در آن شلیک می‌شود و ما پاسخ می‌دهیم.« کوپر که معاون 
فرماندهی سنتکام و یکی از فرماندهان نیروی دریایی آمریکا 
است به برنامه »۶۰ دقیقه« گفت: »نیروی دریایی آمریکا 

۷۰۰۰ نیرو به دریای سرخ فرستاده است.«
گفتنی است، آمریکا همچنین برای مقابله با ارتش یمن 
ائتلافی دریایی ایجاد کرده اما هیچ‌کدام از این تمهیدات 
نتوانسته مؤثر باشد و در تازه‌ترین رویداد در دریای سرخ 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن امروز از انجام عملیات جدید 
توسط ارتش این کشور علیه یک کشتی انگلیسی و یک 
پهپاد متجاوز آمریکایی خبر داده است. ارتش یمن اعلام 
کرده در دفاع از ملت مظلوم فلسطین، کشتی‌های مرتبط با 

رژیم صهیونیستی را هدف قرار می‌دهد.
ترامپ: هر بمبی بر سر یمن یک‌میلیون دلار هزینه دارد

خبر دیگر آن‌که رئیس‌جمهور سابق آمریکا تأکید کرد، 
هر بمبی که بر سر یمن می‌افتد، برای آمریکا یک‌میلیون 
دلار هزینه برمی‌دارد. »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا، یکشنبه در جمع هوادارانش در ایالت میشیگان گفت: 
»ما در حال بمباران یمن هستیم. هر بمبی یک‌میلیون دلار 
خرج دارد. اما مهم‌ترین مسئله این است که شما مردم زیادی 
را می‌کشید.« البته مشخص است نیست که ترامپ از کی 

نگران جان مردم است. 
حمله انصارالله به پهپاد آمریکایی و کشتی انگلیسی

همچنین رسانه‌ها از هدف قرار گرفتن ۲ کشتی در 
آب‌های دریای سرخ خبر دادند. به گزارش ایسنا، شرکت 
حمل‌ونقل دریایی امبری اعلام کرد: یک کشتی باری 
انگلیسی از وقوع حمله در تنگه باب‌المندب خبر داد. سازمان 
تجارت دریایی انگلیس هم اعلام کرد: گزارشی از وقوع یک 
حادثه امنیتی جدید در دریای سرخ دریافت کرده است. این 
سازمان اعلام کرد: ناخدای یک کشتی، وقوع انفجاری را در 
۳۵ مایل دریایی جنوب شهر »المخا« یمن گزارش کرد. 
طبق گزارش رسانه‌ها، کشتی هدف گرفته شده در جنوب 

المخا از امارات می‌آمد.
ساعاتی بعد سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: 
نیروهای این کشور یک پهپاد آمریکایی را هنگام انجام 
عملیاتی خصمانه در حریم یمن ساقط کرده‌اند و یک کشتی 
انگلیسی را در خلیج عدن هدف قرار داده‌اند. سرتیپ »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، صبح روز دوشنبه، از 
دو عملیات جدید نیروهای این کشور علیه آمریکا و انگلیس 
خبر داد. یحیی سریع ابتدا اعلام کرد: نیروهای این کشور 
یک کشتی انگلیسی به نام »روبیمار« را با چند »موشک 

دریایی مناسب« هدف قرار داده‌اند.
براساس این بیانیه، حرکت کشتی انگلیسی به دنبال 
این عملیات به طور کامل متوقف شد و خسارات سنگینی 
به آن وارد شده و این کشتی هم‌اکنون در حال غرق شدن 
است. یحیی سریع اضافه کرد که نیروهای این کشور در 

این عملیات ویژه، تدابیر لازم برای خروج امن خدمه کشتی 
انگلیسی را مدنظر قرار دادند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در ادامه همچنین خبر داد پدافند هوائی این کشور یک 
پهپاد آمریکایی از نوع MQ9 را هنگام انجام عملیاتی خصمانه 
در حریم یمن ساقط کرده‌اند که در حال جاسوسی برای 
رژیم اسرائیل بود. یحیی سریع تاکید کرد که نیروهای این 
کشور در اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با اهداف متخاصم 
تردید نخواهند کرد و به حمایت خود از فلسطین ادامه 
خواهند داد. به گزارش فارس، او همچنین تاکید کرد که 
عملیات‌های نیروهای این کشور در دریای سرخ و دریای 

مکران ادامه خواهد داشت.
شبکه المیادین لبنان به نقل از منابع آگاه درباره 
هدف قرار دادن کشتی »RUBYMAR« انگلیس در دریای 
سرخ نوشت که محموله این کشتی آمونیاک بود که در 
خلیجِ عدن هدف نیروی دریایی یمن قرار گرفت و با 
سلاح دقیق و جدیدی که هنوز ماهیت آن فاش نشده، در 
آب غرق شد. یک شرکت امنیتی نیز گزارش داد که مالک 
این کشتی انگلیسی در حال بررسی گزینه‌های مختلف 
برای یدک‌کش و خارج کردن قطعات این کشتی از خلیج 

عدن است.
از طرف دیگر، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در 
گفت‌وگو با خبرنگار بین‌الملل ایرنا کلید و راه‌حل پایان 
تنش در منطقه و دریای سرخ را در توقف تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه دانست و اقدام آمریکا 
در تروریستی خواندن جنبش انصار‌الله یمن را نشان از 

ورشکستگی کاخ‌سفید و اعلام جنگ همه‌جانبه علیه یمن 
برشمرد.

نظامیان آمریکایی باید در این سال عراق را ترک کنند
خبر دیگر از مقاومت عراق است. شیخ »همام حمودی«، 
رئیس مجلس اعلای اسلامی، عراق گفت: »باید مطالبه این 
باشد که طی سال جاری میلادی آمریکایی‌ها عراق را ترک 
کنند.« او در جمع اعضای این مجلس ضمن تاکید بر خروج 
هرچه سریع‌تر نظامیان آمریکایی از عراق افزود: »مطالبه 
محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر در خروج نظامیان 

آمریکایی از عراق بسیار جدی است.«
آمریکا با ایجاد داعش جای پا در عراق باز کرد

همچنین تحلیلگر سیاسی عراقی تاکید کرد که آمریکا 
از طریق ایجاد تشکیلات تروریستی داعش به دنبال ایجاد 
جای پایی برای خود در عراق بود. »قاسم التمیمی«، تحلیلگر 
سیاسی عراقی، تصریح کرد: »حمله‌های نیروهای مقاومت 
عراق باعث شد آمریکایی‌ها بر سر میز مذاکره درخصوص 

جدول زمان‌بندی خروج از این کشور حاضر شوند.«
خبر دیگر آن‌که منابع خبری اعلام کردند که پنتاگون 
در حال بررسی گزینه‌ای برای انتقال بخشی از نیروهای خود 
در عراق به اردن است. منابع دیپلماتیک غربی در امان، 
پایتخت اردن اعلام کردند: طرحی که توسط وزارت دفاع 
آمریکا در مورد بسته شدن پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق 
ظرف ۲ سال ارائه شده است، به دنبال جست‌وجو برای ایجاد 
پایگاه نظامی جایگزین در منطقه نزدیک به عراق و سوریه 

است.

هجوم شهرک‌نشین‌ها به مغازه‌ها از ترس حزب‌الله
اما خبر از مقاومت لبنان آن‌که رسانه‌های عبری‌زبان 
از هجوم هزاران صهیونیست به مغازه‌ها در اراضی اشغالی 
بعد از سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان و احتمال وقوع 
جنگ فراگیر خبر داد. رسانه‌های صهیونیستی به سخنرانی 
اخیر سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان درخصوص 
دامنه درگیری‌ها در منطقه‌های شمالی اراضی اشغالی 
واکنش نشان دادند. آن‌طور که مهر نوشته است، در گزارش 
این رسانه‌های عبری‌زبان آمده است: »بعد از سخنرانی 
سیدحسن نصرالله ترس و وحشت نسبت به وقوع یک 
جنگ فراگیر در جبهه شمالی میان شهرک‌نشینان افزایش 
یافته است.« در ادامه این گزارش تاکید شده است: »این در 
حالی است که تهدیدهای حزب‌الله مبنی بر اجرای عملیات 
موشکی علیه ایلات در اسرائیل همچنان وجود دارد.« 
رسانه‌های عبری‌زبان اضافه کردند: »مجموعه این شرایط 
باعث شده هزاران اسرائیلی از ترس وقوع جنگ به سمت 
مغازه‌ها و پاساژها هجوم بیاورند.« این رسانه‌ها تاکید کردند: 
»تعداد زیادی از موشک‌های گراد و دیگر تجهیزات موشکی 
کوتاه‌برد نزد حزب‌الله تبدیل به یک ساح هدایت‌شونده 

دقیق شده است.«
پاشنه آشیل صهیونیست‌ها

مدیر شرکت برق رژیم صهیونیستی تاکید کرد: 
شهرک‌نشینان باید برای حمله حزب‌الله به نیروگاه‌های 
برق آماده باشند و باتری خودرو‌ها را شارژ کنند. »شائول 
گلدشتاین«، مدیر شرکت نوگا، که بخش برق در رژیم 
صهیونیستی را مدیریت می‌کند به شهرک‌نشینان 
صهیونیست توصیه کرد که علاوه‌بر ذخیره‌سازی بنزین 
خانگی و پرکردن باک خودروها از سوخت، باتری ماشین 
و تلفن‌های همراه خود را نیز شارژ کنند. این توصیه‌ها طی 
مصاحبه‌ای توسط گلدشتاین با کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی 
ارائه شد و او تاکید کرد: در صورت حمله حزب‌الله به 
نیروگاه‌های صهیونیستی، سناریوی بدی در پیش است. 
گلدشتاین گفت: »ما حرف‌های نصرالله )دبیرکل حزب‌الله 
لبنان( را می‌شنویم و باور می‌کنیم. وقتی او می‌گوید که به 
تاسیسات حیاتی سیستم برق اسرائیل ضربه خواهد زد، به 
خوبی می‌داند که در مورد چه چیزی صحبت می‌کند و ما 
سعی می‌کنیم پس از بستن تمام روزنه‌ها تا حد امکان برای 

همه سناریو‌ها آماده باشیم.«
کنترل حزب‌الله بر پهپاد صهیونیست‌ها

رسانه‌های عبری اعلام کردند: حزب‌الله لبنان کنترل 
پهپاد شورای شهرک متولا در شمال اراضی اشغالی را در 
دست گرفت. رسانه‌های عبری شامگاه یکشنبه گزارش 
دادند حزب‌الله لبنان کنترل پهپاد متعلق به شورای شهرک 
متولا در شمال اراضی اشغالی را در دست گرفت. روزنامه 
یسرائیل‌هیوم نوشت: »پهپاد چند ثانیه بعد از پرواز مسیر 

خود را تغییر داد و ناپدید شد.«
شعارهای حقوق بشری جامعه جهانی کذب محض است!

رئیس شورای اجرائی حزب‌الله با اشاره به اینکه دنیا 
با وجود توحش صهیونیست‌ها در غزه همچنان سکوت 
کرده است، گفت که شعارهای دفاع از حقوق بشر و قوانین 
بین‌المللی کذب محض است. »سید‌هاشم صفی‌الدین«، 
رئیس شورای اجرائی حزب‌الله، طی سخنانی درباره تحولات 
مربوط به جنگ غزه اعلام کرد: »از مهم‌ترین نتایج آنچه که 
در غزه رخ می‌دهد این بود که ملت‌های آزاده منطقه بعد 
از مشاهده صحنه‌های جنگ در غزه متوجه شدند با یک 
گروه وحشی )رژیم صهیونیستی و حامیانش( مواجهند که 

هیچ‌گونه عطوفت و انسانیتی ندارند.«
سید‌هاشم صفی‌الدین ادامه داد: »بنابراین مقابله با این 
گروه وحشی نیازمند سلاح و عزم و اراده و حضور پایدار در 
جبهه‌های جنگ مقابل آن است و هیچ‌چیز جز این فایده‌ای 
ندارد. یکی دیگر از نتایج جنگ غزه و صحنه‌های کشتاری 
که صهیونیست‌ها در این منطقه به راه انداختند هم این بود 
که همه متوجه شدند دیگر چیزی به نام جامعه جهانی وجود 
ندارد و همه شعارهای دفاع از حقوق بشر و قوانین بین‌المللی 
نابود و ثابت شده که همه این شعارها، دروغین و صرفا در 

خدمت آمریکا و استکبار است.«

سه‌شنبه اول اسفند ۱۴۰۲   ۱۰ شعبان 14۴۵   ۲۰ فوریه 20۲۴  شماره ۲۳۵۲۲ 

  خشونت‌های قبیله‌ای در »پاپوا گینه نو« 
جان 60 نفر را گرفت

بحران درمانی در کره‌جنوبی
در پی استعفای دسته‌جمعی پزشکان

بنا به گزارش رسانه‌های انگلیسی دانش‌آموزان این کشور از این پس 
حق استفاده و حتی آوردن تلفن همراه خود را به مدرسه ندارند.

روزنامه تایمز انگلیس گزارش داد که مدارس این کشور ممنوعیت همه‌جانبه 
استفاده از تلفن همراه در مدارس، صدور دستورالعمل بازرسی کیف دانش‌آموزان 
و تقویت نظم و انضباط در مؤسسات آموزشی را اعلام کردند. این روزنامه، دوشنبه 
30 بهمن برابر با 19 فوریه، نوشت: »تلفن‌های همراه در مدارس انگلیس طبق 
دستورالعملی که امروز به مدیران مدارس صادر شد، در تاش برای کاهش 
مزاحمت‌ها و بهبود رفتار در کلاس‌های درس ممنوع می‌شود.« بر این اساس 
دانش‌آموزانی که از این ممنوعیت تخلف کنند با جریمه ماندن در مدرسه بعد از 
اتمام درس و همچنین توقیف تلفن همراه تا مدتی که مدیر مدرسه لازم بداند، 
مواجه خواهد شد. »جیلین کیگان«، وزیر آموزش انگلیس، که اواخر سال 2023 
متعهد به ایجاد تغییراتی در ممنوعیت موبایل در مدارس شده بود، دستورالعمل 

جدید را یک گام مهم خواند. 
آن‌طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشت، دستورالعمل‌ها ۴ روش مختلف را 
برای اطمینان از رعایت قوانین جدید در اختیار مدارس قرار می‌دهد. گزینه ساده‌تر 
ممنوعیت کامل استفاده از تلفن همراه در محوطه مدرسه است. گزینه دوم و سوم 
شامل تحویل تلفن به کارکنان مدرسه یا گذاشتن آنها در کمد‌های مخصوص در 
طول درس است. روش چهارم امکان نگهداری تلفن همراه را فراهم می‌کند، اما به 
شرطی که استفاده، دیده و صدای آن شنیده نشود. گفتنی است، مقامات آموزشی 
اسپانیا مدتی است که در حال دست‌وپنجه نرم کردن با بایدها و نبایدهای استفاده 
از تلفن همراه در مدارس هستند؛ چالشی که با تشکیل یک گروه گفت‌وگوی 
مجازی درباره استفاده از تلفن همراه توسط دانش‌آموزان در مدارس، بار دیگر 
توجهات را به خود جلب کرده است. این فقط اسپانیا نیست که قصد دارد استفاده 
از تلفن‌های همراه را در مدارس محدود کند. سایر کشورهای اروپایی از جمله 
فرانسه، ایتالیا، پرتغال، فنلاند و هلند نیز ممنوعیت‌های مشابهی را اعمال کرده‌اند 

یا قصد دارند در آینده این محدودیت‌ها را ایجاد کنند.

معاون رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه اعلام کرد: سربازان ناتو در 
پوشش مزدور به صورت مستقیم در جنگ اوکراین حضور دارند.

نزدیک به 2 سال از جنگ اوکراین می‌گذرد، جنگی که تاکنون ده‌ها هزار 
کشته، صدها هزار مجروح و میلیون‌ها تنَ آواره برجای گذاشته است. کارشناسان 
می‌گویند: اصرار غرب به عضویت اوکراین در ناتو و نادیده گرفتن منافع امنیتی 
روسیه در شرق اروپا منجر به شروع این جنگ شد. طی دو سال گذشته مجموع 
کشورهای غربی بیش از 200میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی روانه کی‌یف 
کرده‌اند و با حمایت‌های خود همچنان بر آتش جنگ می‌دمند. جنگی که به گفته 
خود مقامات غربی امیدی به پیروزی اوکراین در آن نمی‌رود. همزمان گزارش 
منابع رسمی روسیه نشان می‌دهد که نظامیان ناتو در لباس مزدوری مستقیماً 
در این جنگ حضور دارند. معاون رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه ژنرال روز 
دوشنبه در این‌باره گفت: »سربازان ناتو در پوشش مزدور در عملیات‌های نظامی 
مشارکت دارند و سیستم‌های پدافند هوایی، موشک‌های عملیاتی- تاکتیکی و 
سامانه‌های موشک پرتاب چندگانه را کنترل می‌کنند و وارد گروه‌های تهاجمی 
می‌شوند«. به گزارش فارس، »سرگئی رودسکوی« گفت: گلوله‌باران غیرنظامیان 
روسیه که بخش قابل‌توجه آن در سال‌های قبل از شهر آودیوکا انجام شد، به 
دستور اوکراین و با رضایت ضمنی کشورهای غربی بوده است. رودسکوی توضیح 
داد که آمریکا و متحدانش علاوه‌بر کمک‌های تسلیحاتی، خدمات ارتباطی و 
کمک‌های اطلاعاتی به اوکراین ارائه می‌دهند، اما برخی از تجهیزات به حضور 
پرسنل ماهر غربی در محل نیاز دارد. به گفته این ژنرال روس، افسران ناتو 
به‌طور مستقیم عملیات‌ نظامی نیروهای مسلح اوکراین را برنامه‌ریزی و آماده 
می‌کنند. اواسط ژانویه )دی( امسال وزارت دفاع روسیه خبر داد که بیش از 60 
جنگجوی خارجی که اکثرشان فرانسوی‌زبان بودند، در یک حمله دقیق کشته 
شدند. فرانسه در واکنش، حضور نیروهای مسلح خود در اوکراین را تکذیب کرد؛ 
اما وزیر دفاع فرانسه نتوانست حضور اتباع فرانسوی که به گفته او به عنوان 
داوطلب در جنگ اوکراین مشارکت دارند را کتمان کند. بر اساس برآورد وزارت 
دفاع روسیه، بیش از 5900 مزدور خارجی از آغاز درگیری‌ها در اوکراین که چند 

روز دیگر دوساله می‌شود، کشته شده‌اند.
تقلای غربی‌ها برای جلوگیری از شکست بایدن

از سوی دیگر و همزمان با شکست‌های میدانی گسترده ارتش اوکراین از 
جمله سقوط شهر راهبردی »آودیوکا« تقلای غربی‌ها برای جلوگیری از شکست 
زلنسکی در جنگ دوچندان شده است. نشریه آمریکایی پولیتیکو در این زمینه 
نوشته است: »برنامه غربی‌ها این است که فقط نگذارند ارتش اوکراین فرو بپاشد.«

به گزارش ایسنا »پولیتیکو« در گزارش خود می‌افزاید: قانون‌گذاران 
دموکرات آمریکایی شرکت‌کننده در کنفرانس امنیتی مونیخ هشدار دادند 
به دلیل نهائی نشدن کمک حدودا ۶۰میلیارد دلاری درخواستی جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا برای کی‌یف که اخیرا از سوی مجلس سنای کنگره آمریکا 
تصویب شد اما در مجلس نمایندگان آمریکا معطل مانده، سایه شکست و 
ناامیدی بر سر سربازان اوکراینی سنگینی می‌کند. به نوشته این نشریه آمریکایی 
وخیم شدن وضعیت ارتش اوکراین در میدان جنگ و زیر سؤال رفتن تعهد 
آمریکا به کمک به کی‌یف، نگرانی غالب بر کنفرانس امنیتی اخیر مونیخ بود. 
این گزارش می‌افزاید: »خیلی از مقام‌ها و سیاستمداران از فرصت این کنفرانس 
استفاده کردند تا اصرار کنند اوکراین بدون دریافت ۶۰میلیارد دلار کمک نظامی 
جدید در انتظار تصویب در مجلس نمایندگان آمریکا در جنگ شکست خواهد 
خورد اما آنها همچنین اطمینان و تصوری از اینکه اوکراین با دریافت این کمک 
در جنگ چطور قرار است پیروزی کسب کند، نداشتند.« پولیتیکو با اشاره به 
ارزیابی »کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری در 
روز شنبه با زلنسکی مبنی بر اینکه هیچ به اصطلاح »طرح ب« یا جایگزین 
برای شکست خوردن بسته کمک‌ها برای اوکراین در کنگره آمریکا وجود ندارد، 
نوشت: »به نظر می‌رسد اطمینان متحدان غربی به توانایی اوکراین برای رقم 
زدن دستاورد به پایین‌ترین حد در ۲ سال اخیر رسیده است.« تارنمای شبکه 
سی‌ان‌ان هم در گزارشی ضمن اشاره به اینکه همزمان با عقب‌نشینی نیروهای 
اوکراینی از شهر »آودیوکا« در منطقه دونتسک و تصرف آن توسط مسکو، پرچم 
روسیه در بخش‌های مهم این شهر شرقی برافراشته شد، عنوان کرد: سربازان 
اوکراینی با گذشته نزدیک به دو سال از این جنگ، خسته هستند. به گزارش 
ایرنا به نوشته این شبکه خبری، ارتش روسیه احتمالا نقطه آسیب‌پذیری طرف 
مقابل را احساس کرده است. گزارش‌ها حاکی است سربازان اوکراینی با گذشته 
نزدیک به دو سال از این جنگ، خسته هستند و با جایگزینی والری زالوژنی 
رئیس کل ستاد نیروهای مسلح اوکراین توسط الکساندر سیرسکی و کمبود 
مهمات همزمان با ضعف در نیروی هوائی به نظر می‌رسد کی‌یف تحت فشار 

فزاینده قرار دارد.
خوش‌بینی بیش از حد ناتو

رئیس کمیته نظامی ناتو هم می‌گوید که کشورهای غربی سال ۲۰۲۳ بیش 
از حد در ارزیابی‌های خود از توان نظامی اوکراین برای جنگ با روسیه خوش‌بینی 

نشان داده بودند.
»راب باوئر« در مصاحبه با نشریه »فایننشال‌تایمز« در این‌باره توضیح داد: 
»در سال ۲۰۲۳، غرب خوش‌بینیِ بیش از حدی داشت و به خود قبولانده بود 
که اگر به اوکراینی‌ها تجهیزات و آموزش نظامی مورد نیازشان را بدهد، آنها 
پیروز خواهند شد«. این مقام نظامی ناتو همچنین توصیه کرد که کشورهای 
غربی اکنون باید مراقب باشند که در سال جدید میلادی نیز بیش از حد به توان 

نظامی اوکراین در جنگ با روسیه خوش‌بین نباشند.

نظرسنجی مؤسسه »یوگاو« نشان می‌دهد که حمایت از جدایی‌طلبی 
در بین شهروندان آمریکایی رشد چشمگیری یافته است.

طی سال‌های اخیر مفاهیمی مثل جنگ داخلی و تجزیه‌طلبی در ادبیات 
سیاسی آمریکا رشد چشمگیری یافته است. طی هفته‌های اخیر جدال دولت فدرال 
آمریکا با فرماندار جمهوری‌خواه ایالت تگزاس بر سر قوانین مرزی بار دیگر بحث 
تجزیه‌طلبی را در رسانه‌های آمریکا داغ کرد. به دنبال این مسئله بسیاری از مردم 
این ایالت در شبکه‌های اجتماعی خواستار برگزاری همه‌پرسی برای جدایی تگزاس 
از آمریکا شدند. در همین راستا به تازگی مؤسسه نظرسنجی »یوگاو« نیز تحقیقاتی 
را درخصوص ایالاتی که تمایل به جدایی از دولت مرکزی آمریکا دارند، انجام داده‌ 
است. طبق تحقیقات جدید در بین 46 ایالت آمریکا که مورد بررسی قرار گرفته‌اند، 
یک نفر از هر چهار آمریکایی می‌گویند که از جدایی ایالات خود از دولت مرکزی 
آمریکا حمایت می‌کنند که این رقم از 9درصد در ایالت »کنتیکت« تا 36درصد در 

ایالت »آلاسکا« متغیر است.
به گزارش فارس مؤسسه نظرسنجی »یوگاو« نظرات 35هزار فرد بزرگسال 
از ایالات مختلف آمریکا را درباره تجزیه آمریکا مورد ارزیابی قرار داده است. 
نظرسنجی فوق علاوه‌بر یافته‌های کلی مبنی بر حمایت چشمگیر از تجزیه‌طلبی، 
به این نتیجه رسید که جمهوریخواهان صرف‌نظر از زندگی در یک ایالت عمدتاً 
جمهوریخواه یا دموکرات، بیش از دموکرات‌ها خواهان جدایی ایالت خود از ایالت 
فدرال هستند. بر اساس این بررسی‌ها، ایالات بزرگ‌تر و پرجمعیت‌تر همچون 
کالیفرنیا، تگزاس و نیویورک بیش از ایالات کوچک‌تر و کم‌جمعیت‌تر، خواهان 
جدایی ایالت خود هستند. این نظرسنجی همچنین نشان داد، اکثر آمریکایی‌هایی 
که حامی جدایی ایالت خود هستند، بر این باورند که جدایی از دولت فدرال، حق 
قانونی آنهاست و این در شرایطی است که اکثر آنهایی‌که مخالف تجزیه ایالات 

آمریکا هستند، معتقدند که چنین حقی در قانون اساسی وجود ندارد.
نتایج بررسی‌های مؤسسه »یوگاو« نشان می‌دهد که مجموع 23درصد از 
آمریکایی‌ها تأکید دارند که از جدایی ایالت خود از ایالات‌متحده حمایت می‌کنند 
و 51درصد مخالف جدایی ایالت‌شان بودند و 27درصد در این زمینه اطمینان 
چندانی نداشتند )28درصد از این تعداد حتی خواهان جدایی ایالات دیگر غیر 
از ایالات خود از دولت مرکزی بودند(. این بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد 
که حمایت از تجزیه آمریکا در بین جوانان آمریکایی در مقایسه با افراد مسن‌تر 
بیشتر قابل مشاهده است. در بین احزاب نیز جمهوری‌خواهان )29درصد( بیش از 
دموکرات‌ها )21درصد( و یا احزاب مستقل )19درصد( حامی جدایی ایالت خود 

از ایالات‌متحده بودند.
از آلاسکا تا کالیفرنیا 

مؤسسه یوگاو می‌گوید، تمایل برای جدایی از آمریکا، بیشتر در ایالات آلاسکا 
با 36درصد، تگزاس با 31درصد و کالیفرنیا با 29درصد مشهود است. بر اساس 
این گزارش، علی‌رغم آن‌که عوامل مختلفی در این مسیر نقش دارد، ارتباط بسیار 
بالایی بین حمایت از جدایی در یک ایالت و بزرگی و جمعیت آن ایالت دارد. 
به طوری که بزرگ‌ترین ایالات با بیشترین جمعیت از بالاترین حمایت برای 
جدایی از آمریکا برخوردار هستند. از طرف دیگر، ایالاتی با بیشترین میزان طرفدار 
تجزیه‌طلبی، ترکیبی از ایالات دموکرات همچون کالیفرنیا و نیویورک و ایالات 

جمهوری‌خواه همچون تگزاس و اوکلاهما هستند.
مؤسسه یوگاو همچنین نقش گرایش‌های حزبی را در 33 ایالت آمریکا و تأثیر 
آن بر میزان حمایت از جدایی ایالت این افراد مورد بررسی قرار داد که نتیجه 
نشان داد که تقریباً در تمامی ایالات مورد بررسی، حمایت از جدایی در بین 
جمهوریخواهان بیش از دموکرات‌ها بود. البته بررسی‌ها نشان داد که در ایالات 
کالیفرنیا، نیوجرسی و مینه‌سوتا، جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها به میزان برابر از 

جدایی ایالت‌شان حمایت کردند.
علی‌رغم آن‌که بسیاری از نخبگان حقوقی می‌گویند که قانون اساسی 
ایالات‌متحده به ایالات مختلف حق جدایی نمی‌دهد، 26درصد از آمریکایی‌ها 
مخالف هستند و معتقدند که چنین حقی در قانون اساسی وجود دارد. 35درصد 
می‌گویند هیچ حق جدایی وجود ندارد و 39درصد نیز در این خصوص اطمینان 
نداشتند.بر اساس این گزارش، اکثر افرادی که از جدایی ایالت‌شان از ایالات متحده 
حمایت می‌کردند )61درصد( بر این باور بودند که جدایی حق قانونی آنهاست و 
16درصد با این مسئله مخالف بودند. 54درصد از آنهایی که مخالف جدایی بودند 

معتقد بودند که این یک حق قانونی نیست.

استفاده از تلفن همراه در مدارس انگلیس 
ممنوع شد

روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست در گزارشی قابل‌توجه اذعان کرد که مبانی فکری محور مقاومت در 
منطقه برآمده از واقعه کربلا است و کشورهای غربی باید نگران گسترش این تفکرات باشند. 

به نظر می‌رسد محافل سیاسی و رسانه‌ای رژیم صهیونیستی با دیدن مقاومت بی‌سابقه جریان‌های اسلامی، به ویژه 
شیعی در لبنان، یمن و عراق، به دنبال موشکافی علت این ایستادگی و بررسی تفکرات عقیدتی نیروهای مقاومت هستند. 
روزنامه عبری‌زبان جروزالم)اورشلیم( پست در گزارشی قابل‌توجه به واقعه کربلا به عنوان کلید اصلی فهم ظهور محور 
مقاومت در منطقه اشاره کرد و نوشت: »واقعه کربلا برای شیعیان در ایران، عراق، لبنان و یمن تنها یک حادثه تاریخی 
نیست بلکه یک واقعیت دردناک است.« در ادامه این گزارش آمده است: »با این وجود اگر به راحتی از کنار این واقعه به 
عنوان یک حادثه تاریخی صرف عبور کنیم، کار خطرناکی کرده‌ایم چرا که این واقعه زمینه‌ساز ظهور امام غایبی است 
که رهبری جهان اسام را به عنوان حاکم واقعی از خاندان پیامبر، بار دیگر به دست می‌گیرد.« در این گزارش تاکید 
شده است: »اعتقاد به حادثه کربلا یک واقعیت زنده برای شیعیان به ویژه محور مقاومت اسلامی است. رابطه‌ای میان 
تفکر آخرالزمانی و ظهور جنبش‌های مقاومت وجود دارد که باید نگرانی تمام ملت‌های غرب امپریالیسم و رئیس‌جمهور 

آینده آمریکا را برانگیزد.«
جروزالم‌پست اضافه کرد: »رهبران دینی که از احترام زیادی در عراق، لبنان و ایران برخوردار هستند به واقعه کربلا 
تنها به عنوان یک حادثه تاریخی نگاه نمی‌کنند بلکه آنها از دوربین این واقعه به جهان نگاه می‌کنند. حماقت است اگر 
به این مسئله بی‌توجه بوده و فکر کنیم دیپلماسی می‌تواند در برابر این تفکر دینی و وقایع تاریخی ایستادگی کند. 
حادثه کربلا یک حقیقت زنده است نه یک نبرد صرف در ۱۴۰۰ سال قبل.« آن‌طور که مهر نوشته، در این گزارش 
آمده است: »بزرگ‌ترین مثال برای تأثیرگذاری واقعه کربلا، انقلاب اسامی ایران است به طوری که شاه در ایران به 

یزید زمانه معروف شده بود.«

روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست: 

محور مقاومت برآمده از واقعه کربلا است
غرب باید نگران گسترش این تفکر باشد

در راستای تشدید فشارهای بین‌المللی به 
رژیم صهیونیستی سازمان عفو بین‌الملل نیز 
از تمامی کشورهای جهان خواست در روابط 
کنند  تجدیدنظر  صهیونیستی  رژیم  با  خود 
تا شریک‌جرم جنایت‌های اسرائیل محسوب 

نشوند.
137 روز از مقاومت جانانه و البته مظلومانه 
ملت فلسطین در جنگ می‌گذرد. جنگی که به 
گفته کارشناسان حقوق بین‌الملل و تأیید نهادهای 
بین‌المللی رژیم صهیونیستی در آن تمامی مرزهای 
وحشی‌گری را یکی پس از دیگری جابه‌جا کرده 
است. به گفته اکثر کارشناسان حقوق بین‌الملل رژیم 
اسرائیل در این جنگ تمامی قواعد آمره بین‌المللی 
مبنی بر حفظ جان غیرنظامیان، مجروحان، 
اسیران، خبرنگاران، ‌پرستاران، پزشکان و مکان‌های 
امدادرسانی را زیرپا گذاشته است. وزارت بهداشت 
فلسطین می‌گوید با شهادت 107 نفر دیگر در 
شبانه‌روز گذشته آمار شهدا از 29هزار و 92 تن 
گذشته و شمار مجروحان نیز به بیش از 69هزار 
نفر رسیده است. هنوز نزدیک به 7هزار نفر مفقود و 
زیر آوار هستند. به گفته نهادهای بین‌المللی بیش از 
70درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل از آغاز جنگ 
در 7 اکتبر)15 مهر( چندین هدف مشخص برای 
این رژیم معین کرده بود؛ نابودی حماس و توان 
نظامی آن، کشتن رهبران حماس، آزادی گروگان‌ها 
و به دست گرفتن کنترل نوار غزه و بازگرداندن 
امنیت به سرزمین‌های اشغالی بخصوص شهرک‌های 
صهیونیستی‌نشین. اما به اذعان تمامی کارشناسان 
بعد از گذشت بیش از 4 ماه از جنگ، نتانیاهو به 
تحقق هیچ‌یک از این اهداف حتی نزدیک هم نشده 
است. همین دیروز رسانه‌ها از قول »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ نوشتند که وی گفته است 
رژیم صهیونیستی نمی‌تواند حماس را با جنگ 

شکست دهد. 

درخواست عفو بین‌الملل از کشورها
وحشیگری گسترده اسرائیل در جنگ کنونی کار 
را به جایی رسانه است که یک اجماع گسترده جهانی 
علیه این رژیم شکل گرفته است. توحش شدید 
صهیونیست‌ها در این جنگ افکار عمومی در 5 قاره 
جهان را علیه رژیم اسرائیل بسیج کرد و طی 4 ماه 
و نیم گذشته میلیون‌ها انسان آزاده از آمریکا گرفته 
تا اروپا، آسیا، آفریقا و اقیانوسیه به خیابان‌ها ریختند 
و در همبستگی با ملت فلسطین خواستار توقف این 
وحشیگری‌ها شدند. بر اساس گزارش منابع مطالعاتی 
صهیونیستی که پایشی از افکار عمومی جهانی در 
جنگ غزه انجام داده‌اند اکثریت قاطع افکار عمومی 
جهان در این جنگ با مقاومت فلسطین همراهی 
کرده و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. 
موج محکومیت اسرائیل در نهادهای بین‌المللی نیز 
ادامه دارد. در همین راستا سازمان عفو بین‌الملل در 
بیانیه‌ای خواستار بازنگری تمامی کشورهای جهان در 

روابط‌شان با رژیم صهیونیستی شده است.
به گزارش ایسنا، در بیانیه عفو بین‌الملل در 
این‌باره آمده است: اسرائیل باید به اشغال فلسطین 
پایان دهد تا از دامن زدن به آپارتاید و نقض حقوق 
بشر جلوگیری کند. طبق گزارش شبکه الجزیره، 
عفو بین‌الملل در ادامه آورده است: اشغال فلسطین 
از سوی اسرائیل طولانی‌ترین اشغال نظامی و یکی 
از مرگبارترین اشغال‌های جهان است. در این بیانیه 
همچنین تاکید شده است: همه کشورها باید در روابط 
خود با اسرائیل تجدیدنظر کنند تا اطمینان حاصل 
شود که آنها در تداوم اشغالگری و آپارتاید آن نقشی 
ندارند. این سازمان در ادامه بیانیه خود اعلام کرده 
است: جهان باید بداند که پایان دادن به اشغالگری 
پیش‌شرط توقف نقض مکرر حقوق بشر در فلسطین 
است. اشغالگری اسرائیل طولانی‌ترین اشغال نظامی و 

نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.
محاکمه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری

از سوی دیگر جلسات علنی دیوان بین‌المللی 
دادگستری درباره پیامدهای حقوقی ناشی از 

سیاست‌ها و اقدامات اشغالگرانه رژیم اسرائیل در 
سرزمین‌ فلسطین از جمله در بخش شرقی قدس 
اشغالی از دیروز )دوشنبه( در لاهه آغاز شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از پایگاه خبری »قدس‌پرس«، این جلسات 
در چارچوب درخواست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد برای دریافت نظرات دادگاه بین‌المللی لاهه در 
مورد تاثیرات فعالیت‌های اشغالگرانه رژیم اسرائیل از 
بیش از ۷۵ سال پیش تاکنون برگزار شده است. این 
جلسات علنی به مدت ۶ روز ادامه خواهد داشت. بر 
اساس این گزارش در طول این جلسات، قرار است 
افزون بر اتحادیه آفریقا و سازمان همکاری اسلامی و 
اتحادیه کشورهای عربی، به درخواست‌های رسیده به 
دیوان بین‌المللی دادگستری از ۵۲ کشور جهان که در 
تاریخ دادگاه بی‌سابقه است، رسیدگی شود. اقدامات 
رژیم صهیونیستی با هدف تغییر ترکیب جمعیتی و 
وضعیت شهر اشغالی قدس و همچنین تصویب قوانین 
و اقدامات تبعیض‌آمیز رژیم اسرائیل در این خصوص‌، 
از جمله مواردی است که مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

موضوعات ارائه‌شده به دیوان بین‌المللی 
دادگستری که در این جلسات مورد رسیدگی قرار 
می‌گیرد با پرونده‌ای که آفریقای‌جنوبی علیه رژیم 
صهیونیستی درخصوص عدم پایبندی این رژیم به 
کنوانسیون منع نسل‌کشی در جریان جنگ علیه 
غزه که منجر به شهادت بیش از 29هزار فلسطینی و 
آوارگی اکثریت جمعیت غزه شده است، متفاوت است. 
به نوشته قدس‌پرس، اگرچه نظرات مشورتی صادرشده 
توسط دیوان بین‌المللی دادگستری غیرالزام‌آور است 
اما می‌تواند دارای اقتدار اخلاقی و قانونی قابل‌توجهی 
باشد و در نهایت می‌تواند به بخشی از هنجارهای 
حقوق بین‌الملل تبدیل و از نظر قانونی برای دولت‌ها 
الزام‌آور شود؛ همان‌گونه که مجمع عمومی سازمان 
ملل در 2003 میلادی خواستار نظر مشورتی حقوقی 
درباره اقدامات رژیم اسرائیل از جمله ساخت دیوار 
موسوم به »دیوار نژادپرستانه« در کرانه باختری شد و 
چند ماه بعد، در ۲۰۰۴، دیوان بین‌المللی دادگستری 
دریافت که ساخت این دیوار مغایر با قوانین بین‌المللی 

است و باید متوقف و قطعات 
ساخته‌شده باید برچیده شود. 
این رویه‌ها فرصتی را برای دیوان 
فراهم  دادگستری  بین‌المللی 
می‌کند تا دو دهه پس از آخرین 
نظر مشورتی خود، ارزیابی 
اقدامات اشغالگرانه  از  جامع‌تری 
رژیم اسرائیل ارائه کند و در 
مورد اعمال قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه، حقوق بشر و قانون 
سازمان  به  کیفری  بین‌المللی 
ملل متحد مشاوره دهد. دیوان 
مرجع  دادگستری،  بین‌المللی 
اصلی قضائی سازمان ملل متحد 
و متشکل از ۱۵ قاضی است که 
برای یک دوره ۹ساله توسط 
امنیت  مجمع عمومی و شورای 

سازمان ملل انتخاب می‌شوند.
دست از جنون بردارید

از سوی دیگر تصمیم رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد محدودیت برای ورود فلسطینیان به 
مسجدالاقصی نگرانی‌های گسترده‌ای در محافل 
امنیتی این رژیم به دنبال داشته است. برخی از 
کارشناسان نیز نسبت به شروع انتفاضه جدیدی 
در سرزمین‌های اشغالی به دنبال این تصمیم 
هشدار داده‌اند. محافل امنیتی رژیم صهیونیستی 
دیروز)دوشنبه( طی هشداری این »جنون« را 
تهدیدی برای روابط تل‌آویو با »کشورهای عربی 
میانه‌رو و سنی« در منطقه توصیف کردند. »این اقدام 
مانند تهیه بشکه‌ای از مواد منفجره است که اسرائیل 
داوطلبانه آن را مشتعل می‌کند«. این بخشی از هشدار 
محافل امنیتی رژیم صهیونیستی درخصوص تصمیم 
جنجالی اتخاذشده تل‌آویو علیه مسجدالاقصی در ماه 
مبارک رمضان است. منابع امنیتی هشدار دادند که 
»اهانت به مسجدالاقصی برای مسلمانان خط قرمزی 
است که می‌تواند به تشدید تنش‌ها در میادین دیگر 

غیر از غزه منجر شود«. روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نیز به نقل از منابع امنیتی نوشت که این تصمیم 
می‌تواند به »وحدت مسلمانان و فلسطینی‌ها« در 
کرانه باختری و داخل خط سبز در مقابل اسرائیل 
منجر شود. به باور این منابع، طرح محدود کردن 
ورود فلسطینی‌ها در طول ماه مبارک رمضان به 
مسجدالاقصی که نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو شب 
گذشته با آن موافقت کرد، »یک خطر امنیتی واقعی« 
مشابه آنچه در ماه می ‌۲۰۲۱ )اردیبهشت 1400( در 

جریان عملیات سیف‌القدس رخ داد، است.
جنبش حماس نیز با صدور بیانیه‌ای در واکنش به 
این مسئله تاکید کرد: موافقت بنیامین نتانیاهو برای 
محدود کردن ورود فلسطینی‌ها به مسجدالاقصی در 
ماه رمضان، »گسترش جنایت صهیونیست‌ها و جنگ 
مذهبی علیه مردم ما« و نقض آزادی عبادت است. 
این جنبش از فرزندان ملت فلسطین در سرزمین 
اشغالی، بیت‌المقدس و کرانه باختری اشغالی خواست 
این تصمیم جنایتکارانه را رد کنند و در برابر استکبار 
اشغالگر مقاومت کنند و به بسیج عمومی و حضور در 

مسجدالاقصی بپردازند.
قطعی گسترده برق در فلسطین اشغالی

خبر دیگر این که رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
شامگاه روز یکشنبه از قطع گسترده برق در چندین 
منطقه در فلسطین اشغالی از جمله »عسقلان«، 
»بتاح تکفا«، »هرتزلیا«، »دیمونا«، »ریشون لتزیون«، 
»صفد«، »حیفا« و غیره خبر دادند. رسانه‌های عبری 
با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۱۲۰هزار 
شهرک‌نشین بدون برق هستند، مدعی شدند که این 

به دلیل نقص در یکی از نیروگاه‌ها است. 
به گزارش ایسنا شرکت برق در اراضی اشغالی 
مدعی شد، قطعی برق »به دلیل حمله سایبری ایجاد 
نشده ‌است«. اما در عین حال »شائول گلدشتاین«، 
مدیر شرکت »نوگا« که بخش برق در اراضی اشغالی 
را مدیریت می‌کند، به شرح سناریویی پرداخت که 
در صورت هدف قرار دادن نیروگاه‌های برق توسط 
حزب‌الله لبنان در انتظار شهرک‌نشینان صهیونیست 

است. 
پیش‌تر در گزارشی آمده بود جبهه داخلی رژیم 
صهیونیستی به آمادگی‌های فشرده خود در سطوح 
مختلف برای احتمال تبدیل شدن رویارویی کنونی 
با حزب‌الله لبنان به یک جنگ فراگیر ادامه می‌دهد، 
در حالی‌ که انتظار دارد عواقب آن وخیم باشد. یک 
منبع ویژه مطلع از جزئیات مقدمه‌چینی برای این 
رویارویی به العربی‌الجدید گفته بود که ترس واقعی 
و بسیار بزرگ صهیونیست‌ها درباره احتمال هدف 
قراردادن زیرساخت‌های شبکه برق توسط حزب‌الله 
و ایجاد قطعی برای ساعات طولانی است که ممکن 
است در مقطعی منجر به قطع خدمات اینترنت و در 
نتیجه مشکل در ارتباطات، علاوه‌بر ایجاد خطرات 
بزرگ برای زندگی بیمارانی شود که جان‌شان وابسته 
به دستگاه تنفس مصنوعی است، این در حالی است 
که خود اشغالگران با هدف قراردادن بیمارستان‌های 
غزه و بیماران در بیمارستان ناصر در خان‌یونس طی 
چند روز اخیر منجر به شهادت چندین بیمار در این 

بیمارستان شده‌اند.

زوج فلسطینی که سه روز پیش عروسی‌شان را جشن گرفته بودند 
در بمباران‌ رفح توسط رژیم صهیونیستی به شهادت  رسیدند.
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